Cable de Alimentación de 7,6m para Computador - Cable Estándar NEMA5-15P a C13
para PC
ID del Producto: PXT10125
El Cable Universal de Alimentación de 7,6m para computador, modelo PXT1025, puede ser utilizado
como un reemplazo efectivo y económico para su cable de PC actual, posibilitando 7,6 metros de
distancia de conexión entre su computador o dispositivo periférico y un tomacorriente disponible. Es la
solución ideal para conectar su monitor, computador o impresora láser a una salida de corriente con
toma a tierra.
Respaldado por la garantía de por vida de StarTech.com.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
• Permite la conexión de un monitor, un PC, una impresora láser o un escáner en un enchufe eléctrico
con conexión a tierra
Características
• Un enchufe NEMA 5-15 y un receptáculo C13 clasificado para transmitir 125V a 10A
• PERFORMANCE AND SAFETY: UL listed (UL62 & UL817) | Fully molded strain relief connectors for
durability | 3 Conductor Power Cable made from 100% Copper Wire | Fire Rating: VW-1
• SPECS: 25ft (7.6m) Power Cable | NEMA 5-15P to IEC 60320 C13 | 18AWG | 125V 10A (Max) |
Jacket Rating: SVT | Jacket Material: PVC | Color: Black | Temperature Range: 37°F to 140°F (3 to
60) | Cable Outer Diameter: 0.25in (6.3mm)
• COMPATIBILITY: NEMA 5-15P works with North American electrical outlets | IEC C13 connector
works with most desktop computers, and many monitors, scanners, printers, and more | Replacement
PC power supply cable/cord
• THE IT PRO’S CHOICE: Designed and built for IT Professionals, this computer power cord is backed
for life, including free lifetime 24/5 multi-lingual technical assistance | This C13 power cord is available
in other lengths
Hardware
Política de Garantía Lifetime
Cantidad de
Conductores
3
Tipo de Cable SVT
Conector(es)
Conector A 1 - Alimentación NEMA 5-15 (Norteamérica)
Conector B 1 - Alimentación IEC 60320 C13
Observaciones /
Requisitos
Nota Certificación UL
Requisitos de
Energía
Tensión de Entrada 125 AC
Corriente de Entrada 10A
Características
Físicas
Color Negro
Calibre del Conductor 18 AWG
Longitud del Cable 25.0 ft [7.6 m]
Longitud del Producto 25.0 ft [7.6 m]
Ancho del Producto 1.0 in [2.4 cm]
Altura del Producto 0.9 in [2.4 cm]
Peso del Producto 1.0 lb [0.5 kg]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 6.7 in [17.0 cm]
Ancho de la Caja 7.8 in [19.9 cm]
Altura de la Caja 1.9 in [4.7 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
1.2 lb [0.5 kg]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 1 - Cable de Alimentacion de 7,6m de Ordenador
NEMA5-15P a C13
Información Acerca
de la Garantía
Warranty De Por Vida
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.